
































UBND TỈNH  CAO BẰNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số:          /QĐ-STNMT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày       tháng  3  năm 2021  
        

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất đã cấp cho hộ ông Bế Văn Huân, bà Phùng Thị Huyền  

thường trú tại xóm Pác Khoang, xã Đức Xuân, huyện Thạch An,  

tỉnh Cao Bằng 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường Quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất; 

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ địa chính; 

Theo đề nghị của Văn phòng Đăng ký đất đai tại Tờ trình số 51/TTr-VPĐK 

ngày 04 tháng 3 năm 2021 về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số phát hành AP 312059, 

số vào sổ cấp GCN H 01078, do Ủy ban nhân dân huyện Thạch An cấp ngày 28 

tháng 9 năm 2009, cho hộ ông Bế Văn Huân, bà Phùng Thị Huyền thường trú tại 

xóm Pác Khoang, xã Đức Xuân, huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng; thông tin về 

thửa đất cụ thể như sau: 

1. Thửa đất số: 50, tờ bản đồ số: 20, 

- Địa chỉ thửa đất: xã Đức Xuân, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 516,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng lúa; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

2. Thửa đất số: 51, tờ bản đồ số: 20, 



 2 

- Địa chỉ thửa đất: xã Đức Xuân, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 346,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng lúa; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

3. Thửa đất số: 68, tờ bản đồ số: 20, 

- Địa chỉ thửa đất: xã Đức Xuân, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 315,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng lúa; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

4. Thửa đất số: 200, tờ bản đồ số: 21, 

- Địa chỉ thửa đất: xã Đức Xuân, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 471,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng lúa; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

5. Thửa đất số: 238, tờ bản đồ số: 21, 

- Địa chỉ thửa đất: xã Đức Xuân, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 140,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng lúa; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

Lý do hủy: Mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. 

Điều 2. Kể từ ngày ban hành Quyết định này, Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất nêu tại Điều 1 không còn giá trị pháp lý, chấm dứt các giao dịch về 

quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Cao Bằng có trách nhiệm: 

1. Thông báo về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở 

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất tại Điều 1 Quyết định này đến các tổ 

chức, cá nhân, đơn vị có liên quan. 

2. Tham mưu cho Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Cao Bằng cấp lại Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với 

đất cho ông Bế Văn Huân, bà Phùng Thị Huyền. 

3. Chỉnh lý, cập nhật biến động vào hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai 

theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý đất đai, Giám đốc Văn 

phòng Đăng ký đất đai tỉnh, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai Chi nhánh 

huyện Thạch An, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thạch An, 



 3 

Chủ tịch UBND xã Đức Xuân, ông Bế Văn Huân, bà Phùng Thị Huyền và các 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (thực hiện); 

- Tổng cục QLĐĐ; 

- Sở TN&MT các tỉnh, TP trực thuộc TW; 

- NHNN chi nhánh tỉnh Cao Bằng (để thông báo 

trên toàn hệ thống ngân hàng); 

- UBND huyện Thạch An; 

- TT Quan trắc và Dữ liệu (đăng Website Sở); 

- Lưu: VT, VPĐKĐĐ. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Vũ Ngọc Lưu 

 



UBND TỈNH QUẢNG BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
sở TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:/Q /QĐ-STNMT Quảng Bình, ngày ẳẬtháng3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hủy trang bổ sung kèm theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ởvà tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành B 992674
do UBND thị xã Đồng Hới cấp cho bà Châu Thị Ai

GIÁM ĐỐC sở TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013-QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Điều 77 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thì hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền
sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

Căn cứ Điều 10 Thông tư số 24/2014/TT-B1NMT ngày 19 tháng 5 năm 2014
của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về Hồ sơ địa chính;

Theo đề nghị của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Đồng Hới
tại Tờ trình số MHz/TTr-CNVPĐK ngàyxffl. tháng .0L năm 2021 và đề nghị của
Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hủy bỏ trang bổ sung kèm theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành B 992674, số

vào số cấp Giấy chứng nhận 04309 QSDĐ/77QĐUB, do UBND thị xã Đồng Hới
cấp cho bà Châu Thị Ải ngày 24 tháng 5 năm 1993;

Lý do hủy: Trang bổ sung kèm theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng bị mất.
Điều 2. Kể từ ngày ban hành Quyết định này, Trang bổ sung kèm theo Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền

với đất đã nêu tại Điều 1 không còn giá trị pháp lý.
Điều 3. Giao nhiệm vụ cho các đơn vị tổ chức thực hiện các công việc sau đây:
1. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Đồng Hới có trách nhiệm

chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định;
2. Trung tâm Công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi trường thuộc Sở Tài

nguyên và Môi trường công bố công khai Quyết định hủy trang bổ sung kèm theo



Giấy chứng nhận trên trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường theo

quy định.
Điều 4. Chánh Văn phòng Sớ, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai thuộc

Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin Tài nguyên
vàMôi trường thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Chi nhánh Văn phòng
Đăng ký đất đai thành phố Đồng Hới; UBND thành phố Đồng Hới, UBND phường
Đồng Sơn; các cơ quan, tổ chức, địa phương có liên quan và bà Châu Thị Ái (Là
người đại diện của những người được thừa kế gồm: Bà Đỗ Thị Tình, ông Đỗ Đức
Tuấn và những người thừa kế khác (nếu có) quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở
và tài sản khác gắn liền với đất của ông Đỗ Đức Thành (đã chết) theo quyđịnh của

pháp luật) căn cứ Quyết định thì hành kế từ ngày ký./. vayư

Nov“ nhậpj KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điêu 4; ’ ’

- Giám đốc Sở (để báo bảo);
- Tổng cục QLĐĐ— Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Tài nguyên và Môi trường các tỉnh, thành phố;
- Sở Tư pháp (để thông báo đến Phòng công chứng, các
Văn phòng công chứng);
- Ngân hàng Nhà nước (để thông bảo toàn hệ thống ngân
hàng);
- Lưu: VT, VPĐK.

oàng Quốc Việt



UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số:        /QĐ-STNMT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày  01  tháng 03 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, số vào sổ cấp giấy chứng 

nhận  00528 QSDĐ/ do UBND huyện Hàm Yên ký ngày 01/4/1996  

cấp cho hộ bà Đinh Thị Xen, thường trú tại thôn Vật Cách,  

xã Đồng Cương, huyện Yên Lạc, tỉnh Vĩnh Phúc 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013;  

Căn cứ Điều 37, Điều 60, Điều 77 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 

15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà 

ở và tài sản khác gắn liền với đất; 

Căn cứ Điều 10 Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định về  Hồ sơ địa chính; 

Căn cứ Điều 16 Thông tư số 02/2015/TT-BTNMT ngày 27/01/2015 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 

43/2014/NĐ-CP và Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-UBND ngày 23/11/2015 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Tuyên Quang về việc quy định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ hồ sơ, đề nghị cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của bà 

Đinh Thị Xen, thường trú tại thôn Vật Cách, xã Đồng Cương, huyện Yên Lạc, 

tỉnh Vĩnh Phúc; 

Xét đề nghị của Văn phòng Đăng ký đất đai tại Tờ trình số 27/TTr-VPĐK 

ngày 25/02/2021 về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu 

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất và Trang bổ sung kèm theo Giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho hộ gia 

đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, số vào sổ cấp giấy chứng 

nhận 00528 QSDĐ/ do UBND huyện Hàm Yên ký ngày 01/4/1996 cấp cho hộ bà 

Đinh Thị Sen (Đinh Thị Xen), thường trú tại thôn Vật Cách, xã Đồng Cương, 

huyện Yên Lạc, tỉnh Vĩnh Phúc, với các thông tin chính về thửa đất, như sau: 

“Chứng nhận 

Hộ bà: Đinh Thị Xen  



Được quyền sử dụng: 2.238 m2 đất 

Tại: Thôn 4 Việt Thành, xã Thành Long, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang. 

Theo bảng liệt kê dưới đây: 

Số tờ 

bản đồ 
Số thửa 

Diện tích 

(m²) 

Mục đích 

sử dụng 

Thời hạn 

sử dụng 
Phần ghi thêm 

1 214 400 T Lâu dài  

1 214 844 Vườn 1/2016  

1 130 460 Lúa 1/2016  

1 118 250 Lúa 1/2016  

1 119 236 Lúa 1/2016  

1 136a 48 Lúa 1/2016  

Lý do: Bị mất Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Kể từ ngày ban hành quyết định này Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

nêu tại Điều 1 Quyết định này không còn giá trị pháp lý; chấm dứt toàn bộ các 

giao dịch về quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật. 

2. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Hàm Yên có trách nhiệm 

thông báo về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại Điều 1 Quyết định 

này theo quy định. 

3. Trung tâm Công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi trường đăng tải thông tin 

hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại Điều 1 Quyết định này trên Trang thông 

tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng Sở, Văn phòng Đăng ký đất đai, Trung tâm 

Công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi trường, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai 

huyện Hàm Yên, bà Đinh Thị Xen và các tổ chức, cá nhân khác có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./.   
 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; (thực hiện) 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Tổng cục Quản lý đất đai;            (báo cáo)     

- Giám đốc Sở TN&MT;  

- Sở Tài nguyên và Môi trường các tỉnh, thành phố; 

- Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang;  

- UBND huyện Hàm Yên; 

- UBND xã Tân Thành; 

- Ngân hàng Nhà nước tỉnh Tuyên Quang 

(để thông báo toàn hệ thống ngân hàng); 

- Lưu: VT, VPĐK, hồ sơ. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Đặng Minh Tơn 

 



























 















UBND TỈNH  CAO BẰNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số:          /QĐ-STNMT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày        tháng  3  năm 2021  
        

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 

khác gắn liền với đất đã cấp cho hộ ông Luân Văn Thanh, bà Luân Thị 

Thúy, thường trú tại xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, 

 huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường Quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất; 

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ địa chính; 

Theo đề nghị của Văn phòng Đăng ký đất đai tại Tờ trình số 51/TTr-VPĐK 

ngày 04 tháng 3 năm 2021 về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hủy Bốn (04) Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số phát hành: 

AO 080193, số vào sổ GCN: H02206; AO 080194, số vào sổ GCN: H02207; AO 

080195, số vào sổ GCN: H02208, do Ủy ban nhân dân huyện Thạch An cấp ngày 

23 tháng 9 năm 2009; Số phát hành AI 355378, số vào sổ GCN: H00679, do Ủy 

ban nhân dân huyện Thạch An cấp ngày 14 tháng 6 năm 2006, cho hộ ông Luân 

Văn Thanh, bà Luân Thị Thúy thường trú tại xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, 

huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng; thông tin về thửa đất cụ thể như sau: 

1. Thửa đất số: 151, tờ bản đồ số: 19, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 223,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất ở tại nông thôn; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

2. Thửa đất số: 109, tờ bản đồ số: 19, 



 2 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 83,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất nuôi trồng thủy sản nước ngọt; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

3. Thửa đất số: 152, tờ bản đồ số: 19, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 525,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng cây lâu năm; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

4. Thửa đất số: 108, tờ bản đồ số: 19, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 199,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng cây lâu năm; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

5. Thửa đất số: 37, tờ bản đồ số: 19, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 274,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng lúa; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

6. Thửa đất số: 10, tờ bản đồ số: 12, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 869,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng lúa; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

7. Thửa đất số: 8, tờ bản đồ số: 12, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 181,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng lúa; 

- Thời hạn sử dụng: Lâu dài 

8. Thửa đất số: 6, tờ bản đồ số: 12, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 273,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng lúa; 

- Thời hạn sử dụng: 12/2029 

9. Thửa đất số: 3, tờ bản đồ số: 25, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 



 3 

- Diện tích: 701,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng cây hàng năm khác; 

- Thời hạn sử dụng: 12/2029 

10. Thửa đất số: 4, tờ bản đồ số: 25, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 2127,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng cây hàng năm khác; 

- Thời hạn sử dụng: 12/2029 

11. Thửa đất số: 9, tờ bản đồ số: 25, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 550,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng cây hàng năm khác; 

- Thời hạn sử dụng: 12/2029 

12. Thửa đất số: 214, tờ bản đồ số: 19, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 701,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng cây hàng năm khác; 

- Thời hạn sử dụng: 12/2029 

13. Thửa đất số: 215, tờ bản đồ số: 19, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 2430,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng cây hàng năm khác; 

- Thời hạn sử dụng: 12/2029 

14. Thửa đất số: 216, tờ bản đồ số: 19, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 1399,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng cây hàng năm khác; 

- Thời hạn sử dụng: 12/2029 

15. Thửa đất số: 219, tờ bản đồ số: 19, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 1327,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng cây hàng năm khác; 

- Thời hạn sử dụng: 12/2029 

16. Thửa đất số: 46, tờ bản đồ số: 8, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 2481,0 m2; 



 4 

- Mục đích sử dụng: Đất trồng cây hàng năm khác; 

- Thời hạn sử dụng: 12/2029 

17. Thửa đất số: 147, tờ bản đồ số: 1, 

- Địa chỉ thửa đất: xóm Lũng Xỏm, xã Vân Trình, huyện Thạch An; 

- Diện tích: 7069,0 m2; 

- Mục đích sử dụng: Đất rừng sản xuất; 

- Thời hạn sử dụng: 10/2051 

Lý do hủy: Mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. 

Điều 2. Kể từ ngày ban hành Quyết định này, Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất nêu tại Điều 1 không còn giá trị pháp lý, chấm dứt các giao dịch về 

quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Cao Bằng có trách nhiệm: 

1. Thông báo về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở 

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất tại Điều 1 Quyết định này đến các tổ 

chức, cá nhân, đơn vị có liên quan. 

2. Tham mưu cho Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Cao Bằng cấp lại Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với 

đất cho ông Luân Văn Thanh, bà Luân Thị Thúy. 

3. Chỉnh lý, cập nhật biến động vào hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai 

theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý đất đai, Giám đốc Văn 

phòng Đăng ký đất đai tỉnh, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai Chi nhánh 

huyện Thạch An, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thạch An, 

Chủ tịch UBND xã Vân Trình, ông Luân Văn Thanh, bà Luân Thị Thúy và các 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (thực hiện); 

- Tổng cục QLĐĐ; 

- Sở TN&MT các tỉnh, TP trực thuộc TW; 

- NHNN chi nhánh tỉnh Cao Bằng 

(để thông báo trên toàn hệ thống ngân hàng); 

- UBND huyện Thạch An; 

- TT Quan trắc và dữ liệu (đăng Website Sở); 

- Lưu: VT, VPĐKĐĐ. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Ngọc Lưu 

 



  

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Số: 80 /QĐ-TNMT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
           Thừa Thiên Huế, ngày 02 tháng 3 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,  

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất 

 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG        

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về việc 

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 

 Căn cứ Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2015 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Xét hồ sơ đề nghị cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu 

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất (gọi là Giấy chứng nhận) của ông, bà Lương 

Thái Bảo - Võ Thị Thanh Thủy; 

        Xét đề nghị của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh tại Tờ trình số:541        

TTr-VPĐK ngày 01 tháng03năm 2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Huỷ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài 

sản khác gắn liền với đất (gọi là Giấy chứng nhận) số CC 422562 do Sở Tài nguyên 

và Môi trường cấp ngày 10 ngày 11 tháng 2016 cho ông, bà Trương Đa - Phan Thị 

Thanh Bình tại thửa đất số 223, tờ bản đồ số 32, diện tích 463,2m
2
, mục đích sử 

dụng: đất ở tại đô thị: 220m
2
 + Đất trồng cây lâu năm: 243,2m

2
, thời hạn sử dụng: 

Đất ở tại đô thị: Lâu dài + Đất trồng cây lâu năm: đến 15 tháng 10 năm 2043, địa 

chỉ tại TDP 11 (nay là TDP 09), phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên 

Huế; Đăng ký biến động chuyển nhượng quyền sử dụng đất cho ông, bà Lương 

Thái Bảo - Võ Thị Thanh Thủy ngày 17 tháng 4 năm 2019. 



  

Lý do huỷ: Giấy chứng nhận nêu trên đã bị mất.  

Điều 2. Giao trách nhiệm Văn phòng Đăng ký đất đai, Chi nhánh Văn phòng 

Đăng ký đất đai thị xã Hương Trà trình Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh cấp lại 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền 

với đất cho ông, bà Lương Thái Bảo - Võ Thị Thanh Thủy; cập nhật, chỉnh lý cơ sở 

dữ liệu đất đai, hồ sơ địa chính theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh, Giám đốc Văn 

phòng Đăng ký đất đai tỉnh, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã 

Hương Trà, Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ, ông, bà Lương Thái Bảo - Võ Thị 

Thanh Thủy và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Tổng cục Quản lý đất đai; 

- STNMT các tỉnh, TP trực thuộc TW; 

- VKSND tỉnh, TAND tỉnh, Công an tỉnh; 

- Sở Tư Pháp (Thông báo cho các Phòng Công chứng); 

- Cục T.H.A dân sự tỉnh;  

- UBND TX. Hương Trà; 

- VKSND TX. Hương Trà, TAND TX. Hương Trà, 

   Công An. TX Hương Trà; 

- Chi cục T.H.A dân sự TX. Hương Trà; 

- UBND phường Tứ Hạ; 

- Ngân hàng NN tỉnh TT. Huế ; Các Ngân hàng trên địa 

bàn tỉnh TT. Huế; 

- Lưu VT, VP. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Toàn 

GIÁM ĐỐC 

 











































































































  

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Số:  84 /QĐ-TNMT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
           Thừa Thiên Huế, ngày 03 tháng 3 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,  

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất 

 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG        

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về việc 

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 

 Căn cứ Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2015 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Xét hồ sơ đề nghị cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu 

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất (gọi là Giấy chứng nhận) của bà Trương Thị 

Tranh; 

     Xét đề nghị của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh tại Tờ trình số:558                  

TTr-VPĐK ngày 02 tháng 3 năm 2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Huỷ Giấy chứng nhận số BC 276593 tại thửa đất số 268, tờ bản đồ số 

15, tọa lạc tại: Tổ dân phố Giáp Thượng 1, phường Hương Văn, thị xã Hương Trà 

do Ủy ban nhân dân huyện (nay là thị xã) Hương Trà cấp cho bà Trương Thị Tranh 

ngày 23 tháng 9 năm 2010. 

Lý do huỷ: Giấy chứng nhận nêu trên đã bị mất.  

Điều 2. Giao trách nhiệm Văn phòng Đăng ký đất đai, Chi nhánh Văn phòng 

Đăng ký đất đai thị xã Hương Trà trình Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh cấp lại 

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền 



  

với đất cho bà Trương Thị Tranh; cập nhật, chỉnh lý cơ sở dữ liệu đất đai, hồ sơ địa 

chính theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh, Giám đốc Văn 

phòng Đăng ký đất đai tỉnh, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã 

Hương Trà, Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ, bà Trương Thị Tranh và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 4; 

- Tổng cục Quản lý đất đai; 

- STNMT các tỉnh, TP trực thuộc TW; 

- VKSND tỉnh, TAND tỉnh, Công an tỉnh; 

- Sở Tư Pháp (Thông báo cho các Phòng Công chứng); 

- Cục T.H.A dân sự tỉnh;  

- UBND TX. Hương Trà; 

- VKSND TX. Hương Trà, TAND TX. Hương Trà, 

   Công An. TX Hương Trà; 

- Chi cục T.H.A dân sự TX. Hương Trà; 

- UBND phường Hương Văn; 

- Ngân hàng NN tỉnh TT. Huế ; Các Ngân hàng trên địa 

bàn tỉnh TT. Huế; 

- Lưu VT, VP. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Toàn 

GIÁM ĐỐC 

 














		2021-03-05T08:55:35+0700


		2021-03-05T08:55:35+0700


		2021-03-05T08:55:35+0700


		2021-03-02T14:33:12+0700


		2021-03-02T09:35:37+0700


		2021-03-03T16:32:30+0700




